
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

СТАРОМИНСКАЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

1 ноября 2021 года                                                     № 23/99 

    станица Староминская 

 

 

О проведении серии интеллектуальных игр 

«Избирательный марафон» на территории 

муниципального образования Староминский район 
 

 

В соответствии с п. 2 постановления избирательной комиссии 

Краснодарского края от 6 августа 2021 года № 169/1574-6 «О проведении 

серии интеллектуальных игр «Избирательный марафон», территориальная 

избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Провести серию интеллектуальных игр по вопросам избирательного 

права и избирательного процесса «Избирательный марафон», которая 

является региональным этапом Всероссийской олимпиады школьников по 

вопросам избирательного права и избирательного процесса на территории 

муниципального образования Староминский район, в соответствии с 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 21 июля 2021 г. № 27/242-8 «О проведении Всероссийской 

олимпиады школьников по вопросам избирательного права и избирательного 

процесса». 

2. Организовать серию интеллектуальных игр «Избирательный 

марафон» совместно с Управлением образования администрации МО 

Староминский район, молодежной участковой избирательной комиссией 

№ 4703, молодежным общественным советом при территориальной 

избирательной комиссии Староминская на территории муниципального 

образования Староминский район. 

3. Направить данное решение в администрацию муниципального 



образования Староминский район, управление образования, средние 

общеобразовательные школы, определенные в качестве образовательных 

площадок по проведению «Избирательного марафона», для информации и 

использования в работе. 

4. Разместить данное решение на Интернет – странице 

территориальной избирательной комиссии Староминская. 

5. Возложить контроль за исполнением пунктов 3 и 4 настоящего 

решения на секретаря территориальной избирательной комиссии 

Староминская В.В. Пасенко. 

 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

комиссии Староминская 

 
 

С.А. Кузьменко 

Секретарь 

территориальной избирательной 
комиссии Староминская 

 
 

В.В. Пасенко 

 


